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Lene Grønbæk

Til: Kultur- og Fritidsudvalget

Emne: Til Kulturudvalget. Invitation fra Bibliotekarforbundet

Fra: BF-Bibliotekarforbundet [mailto:BF@bf.dk]  

Sendt: 15. august 2017 10:50 

Emne: Til Kulturudvalget. Invitation fra Bibliotekarforbundet 

 

Lad os sætte kulturpolitikken på dagsordenen sammen 
Kære kommunalpolitiker  

 

En spændende kommunalvalgkamp skydes snart i gang. I Bibliotekarforbundet håber vi, at du som 

kommunalpolitiker og medlem af kulturudvalget vil være med til at sætte fokus på betydningen af et bibliotek som 

drivkraft i lokalsamfundet. 

 

En by med et stærkt kulturliv og et godt bibliotek som samlingssted er ofte en by i vækst og en by med deltagende, 

aktive og engagerede borgere. Biblioteket er den kulturinstitution, der rammer kommunens borgere bredt hele livet 

– på tværs af interesser, alder og køn. Det bør vi huske under valgkampen, som er en god mulighed for at fortælle 

om sine visioner for, hvordan kulturen kan være med til at skabe sammenhængskraft i kommunen og tiltrække nye 

borgere. 

 

Derfor inviterer vi dig til at skrive et indlæg om dine visioner for kulturen, biblioteket og ikke mindst bibliotekaren i 

din kommune til vores nyhedsbrev og/eller Facebook-side. Du får mulighed for at fortælle vores 4.500 medlemmer 

og diverse interessenter om dine idéer og tanker. 

 

Der findes mange gode eksempler på, at bibliotekarer sætter projekter i gang, som samler kommunale aktører og 

udvikler samarbejder på tværs af fagligheder. Dem vil vi gerne høre mere om. Hvordan skal de drives videre? Og 

vigtigst af alt hvorfor? Og hvis du stiller op i en kommune, hvor I har visioner for at udvikle kulturlivet gennem 

biblioteket, hvordan vil du så gøre det? Og hvordan kan man bruge biblioteket strategisk i kommunen for eksempel i 

forhold til uddannelse, integration og opgaven med at skabe lokale fællesskaber? 

 

Sådan gør du 

Hvis du vil være med, kan du sende dit indlæg på max. 2000 tegn inkl. mellemrum til kommunikationskonsulent 

Anna Langhorn: anl@bf.dk 

Du vælger selv, om du vil tage udgangspunkt i ovennævnte spørgsmål eller har andre biblioteksrelevante temaer, du 

vil fortælle om. 

Send også gerne et billede af dig selv, vi må bruge. 

 

Jeg håber, du har lyst til at benytte dig af muligheden for at sætte kulturpolitikken og bibliotekerne på dagsordenen. 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

Tine Jørgensen 

Formand for Bibliotekarforbundet 
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